
                                                              

Informacja o projekcie  

realizowanym w ramach Funduszu Małych Projektów  

Interreg Polska – Saksonia 2014-2022 

 

Tytuł projektu:  

Polsko-niemiecki obóz jeździecko-edukacyjny 

Nazwa projektu: 

Program Współpracy Interreg Polska-Saksonia 2014-2020 

Beneficjent FMP: 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Zielonej Górze 

Partner projektu: 

Park-Mittelschule w Zittau 

 

Opis zrealizowanego projektu: 

W ramach projektu zorganizowano 2 obozy dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 6  

w Zielonej Górze oraz uczniów Park-Mitellschule w Zittau. Uczestnicy przebywali  w Centrum 

Spotkań Polsko-Niemieckich w Przylepie k/Zielonej Góry.  W trakcie trwania obozów brali udział  

w zajęciach jeździeckich, sportowych, kulturalno-edukacyjnych i integracyjno-językowych. Ponadto 

uczestnicy towarzyszyli terapeutom w  prowadzeniu hipoterapii, dowiedzieli się czemu ona służy i na 

czym polega. Rozmawiali również z wolontariuszami oraz brali udział w zajęciach z osobami 

niepełnosprawnymi. Podczas trwania każdego z obozów odbyły się dwa wyjazdy do Zielonej Góry. 

Młodzież odwiedziła Centrum Nauki Keplera - brała udział w zajęciach na terenie Centrum 

Przyrodniczego oraz obejrzała pokaz filmowy w Planetarium Wenus. Polscy uczniowie pokazali 

swoim niemieckim kolegom miasto oraz Ogród Botaniczny, wspólnie wyruszyli na poszukiwanie 

Bachusików.     

Dzięki spotkaniom z osobami niepełnosprawnymi i pomocy terapeutom w prowadzeniu hipoterapii, 

uczestnicy uczyli się tolerancji i dostrzegania potrzeb drugiego człowieka.  Codzienne przebywanie  

ze sobą, wspólne rozwiązywanie stawianych przed nimi zadań, praca w grupach polsko-niemieckich 

spowodowała przełamanie barier językowych, podjęcie współpracy i nawiązanie trwałych relacji  

i więzi. Uczniowie stali się bardziej uważni na drugiego człowieka. Nauczyli się,  jak zachowywać się  

w towarzystwie osób niepełnosprawnych i  jak im pomagać.     

 

Cel projektu: 

Pogłębienie współpracy z partnerem, zminimalizowanie różnic kulturowych, poznanie sąsiada i jego 

języka, wzmocnienie postaw otwartości. 

 

Okres realizacji: 

03.04.2017-30.06.2017 

Wartość zrealizowanego projektu: 

16019,40 

Dofinansowanie z Unii Europejskiej: 

85% 

 


